
Turismus a oportunismus 

V červnovém ÚZ mě zaujal příspěvek radního Jeníčka, ve kterém vysvětluje důvod, proč již počtvrté (!) 

během 4 let změnil politický dres (ODS, Svobodní, Nezařazený, Soukromníci). 

Jak důvěryhodný pro voliče může být takový člověk, u jehož jména se střídají různá politická uskupení 

jako apoštolové na orloji? Zde už se jedná o bezbřehý oportunismu, který je i na Újezdské poměry 

nestandardní a já si nepamatuji, že by se zde nacházel někdo jiný, kdo by dokázal během 4 let 4x změnit 

své politické zařazení. P. Jeníček dokonce zpochybňuje aktivitu místních Svobodných a vůbec mu 

nevadí, že jen díky nim byl zvolen. Prý nepodporovali současnou koalici. To je ale od Svobodných 

celkem srozumitelný postoj, protože podporovat současnou koalici může jen ten, komu na Újezdě 

nezáleží a který si pouze řeší své osobní záležitosti. Je tedy zřejmé, že p.Jeníček při svém angažmá 

v současné koalici nebral ohled na postoj Svobodných a dělal si svou vlastní „politiku“. Inu, funkce 

radního za to evidentně stála. Protože si je p.Jeníček  vědom neobhajitelnosti svého počínání, předem 

se brání označení politický turista. Ale jeho mezistranické putování je politickou turistikou v té nejčistší 

podobě. 

A pokud si přečtete, jak se vyvíjely jeho názory v průběhu volebního období 2014-18, kdy byl nejprve 

v opozici a poté v koalici, zjistíte, že se jedná také o zjevný oportunismus. 

Naštěstí jsou volby za dveřmi a doufejme, že takovíto lidé už v zastupitelstvu nezasednou. 

 

J.Lameš 


